

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 072377208
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 33025
PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81
LOCALIZAÇÃO: RUA JOAQUIM MAGALHÃES, Nº 765, CENTRO, CANINDÉ-CE
EMAIL: jrcordeirocomercioeservicos@gmail.com

EDITAL Nº 005/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
INÍCIO DO PREGÃO: 08/04/2025 - 08:00:00
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, UNIFORMES, EPIS E ACESSÓRIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E VALORES EM R\$

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VLR. UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	BLUSA MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA - MALHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTÁVEL, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO, GOLA: TIPO CARECA. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL. COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM FIGURA EM ANEXO) DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE. COR VERDE TIFFANY. TAMANHO (M): 30 / TAMANHO: (G): 76 / TAMANHO: (XG): 02 / TAMANHO: (XGG): 02.	Und	200	SH	R\$ 28,00 VINTE E OITO REAIS	R\$ 5.600,00 CINCO MILE SEISCENTOS REAIS
2	BLUSA MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO - MALHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTÁVEL, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO, GOLA: TIPO POLO. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL. COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM FIGURA EM ANEXO) DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA CONTRATANTE. COR VERDE TIFFANY. TAMANHO (P): 02 / TAMANHO: (M): 04 / TAMANHO: (G): 06 / TAMANHO: (XG): 02.	Und	200	SH	R\$ 35,00 TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 7.000,00 SETE MIL REAIS
3	BONÉ LEGIONÁRIO TAMANHO 30CM NUCA - CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM COSTURADO COM ELÁSTICO FRONTAL AJUSTE NO PESCOÇO COM VELCRO E ABA TIPO BONÉ. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTE ABRASIVOS ESCORIANTE E TÉRMICO. LOGO DO MUNICÍPIO NA FRENTE. COR: LARANJA.	Und	200	SH	R\$ 30,00 TRINTA REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS
4	CALÇA - CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, COM FAIXA REFLETIVA, CÓS BATIDO COM ELÁSTICO 40MM, CADARÇO PARA	Und	200	SH	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00

	REGULAR E ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO E UM TAMANHO, BOLSO NA PARTE TRASEIRA E FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS, COSTURAS DUPLAS, DUAS AGULHAS, COM LINHA RESISTENTE. COR: LARANJA. TAMANHO (38): 16 / TAMANHO: (40): 20 / TAMANHO: (42): 18 / TAMANHO: (44): 02 / TAMANHO (46): 02 / TAMANHO (54): 02.				CINQUENTA E DOIS REAIS	DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	CAMISA DE MALHA – MALHA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, COM TOQUE MACIO, DURABILIDADE E MUITO CONFORTÁVEL. CAMISETA MANGA LONGA. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: 100% ALGODÃO, FIO PENTEADO, GOLA: COM RIBANA SANFONADA, COM DOBRA, COSTURA INTERNA DE DOGOLO COM LARGURA DE 15MM FIXADA EM OVERLOQUE, PESPONTADA EM 3 (TRÊS) COSTURAS NAS BORDAS. OMBROS REBATIDO COM 3 (TRÊS) COSTURAS. FRENTE: NO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, LOGO MARCA DA SECRETARIA DE URBANISMO E LIMPEZA PÚBLICA (FIGURA EM ANEXO) NO PRÓPRIO TECIDO, COM MOLDURA NA ALTURA PROPORCIONAL, COSTAS: LOGO MARCA DO MUNICÍPIO (DE ACORDO COM FIGURA EM ANEXO), COM FAIXA REFLETIVA, COR: LARANJA. TAMANHO (P): 04 / TAMANHO: (M): 20 / TAMANHO: (G): 32 / TAMANHO: (XG): 04.	Und	200	SH	R\$ 40,00 QUARENTA REAIS	R\$ 8.000,00 OITO MIL REAIS
6	MEIÃO ESPEORTIVO DE COMPRESSÃO CANO MÉDIO – CONFECCIONADA COM TECIDO MISTO DE 85% POLIAMIDA E 15% ELASTANO; B) CONSTITUIDA DE PERNA, PÉ E CALCANHAR VERDADEIRO; C) A PERNA E O PÉ ATOALHADOS INTERNAMENTE E LISO EXTERNAMENTE; D) O PUNHO DEVE SER CANELADA 3X1 E CRAVADO COM ELASTANO; E) A BORDA DO PUNHO CANELADA 3X1 E CRAVADO COM ELASTANO; F) ANATOMICAMENTE EM FORMA DE COSTURAS EM LINHA MEIAS COM UM LADO ESQUERDO E OUTRO DIREITO COM AJUSTES ANATÔMICO AO FORMATO DO PÉ. COR: PRETA	PAR	200	SH	R\$ 10,50 DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS
TRINTA E NOVE MIL E CEM REAIS						R\$ 39.100,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$39.100,00 TRINTA E NOVE MIL E CEM REAIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 DE 17/07/2002 E 8.666, DE 21/06/1993 E 14.133/201 DE 01/04/2021 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

A EMPRESA PARTICIPANTE DO PREGÃO DESTE MUNICÍPIO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI., EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PREFEITURA MUNICIPAL ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS;

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE DO OBJETO LICITADO; DECLARAMOS QUE O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 120 (CENTO E VINDE) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E 14.133/201 DE 01/04/2021 SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRECISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO.

QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I- PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (INCLUSIVE NOS QUE VENHAM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE CUMPRIR COM O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**JR CORDEIRO COMERCIO E
SERVICOS**
LTDA:54609843000119

Assinado de forma digital por JR
CORDEIRO COMERCIO E SERVICOS
LTDA:54609843000119
Dados: 2025.04.09 10:40:39 -03'00'

EMPRESA: JR CORDEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 54.609.843/0001-19



Documento assinado digitalmente
JOSE RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIR
Data: 09/04/2025 10:43:32-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PROPRIETÁRIO: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
CPF: 025.340.523-81

CANINDÉ 09 DE ABRIL DE 2025.